• 
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Anfós I dóna a Poblet l' al/òndic de Tortosa. (u76, abril 2x.) 

178. - Notum sit cunctis presentibus atque futuris, quod ego Ildefonsus Dei gratia 
rex Aragonensis, comes Barchinonensis et Marchio Provincie, pro remedio anime mee 
et parentum meorum dono atque in perpetuum concedo Domino Deo et venerabili 
domui Sancte Marie de Populeto et tibi Ugoni eiusdem loci abbati et omnibus fra
tribus tuis presentibus atque futuris, ipsum alfondelg quod est apud Tortosam ante 5 
domos de Tarrec; quod alfondec Jasia tenebat per me. Supradictum autem alfondec 
dono Domino Deo et iam dicte domui et iam dicto abbati et omnibus fratribus suis 
ibidem Deo servientibus ad suum propium alodium liberum et franchum, cum introti
bus et exitibus suis, et cum omnibus suis afrontacionibus cum omni et iure quod ego 
habeo ibi et habere debeo, ad faciendum ibi et exinde omnes voluntates suas. Actum 10 

est hoc apud Tarasconem, xj. kalendas madii, anno ab Incarnatione Domini m.ºc.lxx.ºvj. 0 

Signum + Ildefonsi regis Aragonensis, comitis Barcbinone et marcbionis Provincie. + 
Raimundi de Montecatano. Sig + num Arnaldi de Palaciolo. Sig + num Bemardi 
de Navata. Sig + num Blanchacii. Ego Bernardus de Calidis, scriba regis scripsi 
banc cartam et feci boc sig + num. 15 

Ramon de Montcada i la seva muller Ramona venen a Poblet llurs cases de Remolins i 
la tercera part de l'alfòndic de Tortosa. (u76, juny 27.) 

179. - In nomine Domini Nostri Ihesu Christi. Sit omnibus manifestum quod ego 1 

Raimundus de Montekatano et Raimunda uxor mea, nos pariter, assensu et voluntate 
domini Ildefonsi regis nostri Aragonensis, bona fide et sine malo ingenio, cum hac 
presenti carta et titulo perfecte venditionis, per nos et per omnibus nostris propinquis 
donamus et vendimus tibi Ugoni abbati de Populeto, omnique conventui eiusdem loci 5 

presenti et futuro, illas nostras domos de Remolins que fuere de Tarregh et nostram 
terciam partem illius alfondecb quod est iuxta easdem domos, de quo dedit vobis pre
dictus rex duas partes. Hoc autem alfondec terminatur ab oriente in illo orto Ber
trandi de Castelet, de meridie et ponente atque circio in viïs publicis; predicte vero 
domus terminatur ab oriente in via publica, de meridie in domibus Iasie, baiuli regis, 10 

a ponente in flumine lberi, de circio in domibus Avinatie. Sicut ab istis terminis in
cluduntur et terminantur hec predicta, sic donamus et vendimus ea vobis et successo
ribus vestris, a fundo usque ad sidera, cum omnibus suis edificiis et cum omnibus suis 
introitibus et exitibus, ad habendum et tenendum ac possidendum, iure hereditario, 
in hereditate propia et francha, ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas 15 
in perpetuum. De nostro autem iure vcstram potestatem atque rlominium ea tradi
mus, sine omni retentione quam ibi non facimus, propter precium lx.ª morabetinos 
bonorum lupinorum, boni auri et recti ponderis, de quibus nos sumus legaliter paccati 
et nichil apud vos ad paccandum remansit. Si quis boc infringere voluerit nii valeat 
sed in duplo componat et post donum hoc stabile permaneat omni tempore. Et con- 20 

venimus ea salvare vobis et vestris successoribus ab omnibus personis. Actum est 

'· 
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boc v.º kalendas julii, anno m.ºc.ºlxx.vj. ab Incamato Dei Filio.+ Raimundi de Monte 
Catano. Sig + num Raimunde uxoris eius, qui boc laudamus et firrnamus et subscriptos 
testes firmare mandamus. Sig + num Raimundi de Sentiliis. Sig + num Petri de 

25 Sentiliis. Sig + num Petri Stephani. Sig + num Johannis de Podio. Sig + num Rai
mundí de Granata. Sig + num Petri Galeg. Sig + num Bertrandi Bulgar. Sig + num 
Raimundi de Xerta. Sig+ num Guillelmi Raimundi mancipi de Monte-cade. Sig+ num 
Bernardi sacerdotis, qui boc scripsit die et anno quo supra, rogatus. 

Concòrdia entre Poblet i Home de Déu. (II98, desembre 30.) 

1 180. - Post multas contenciones et rixas et placita quam diu fuerant agitata inter 
sanctum monasterium Populeti et Homine Dei, de fatiga et de alberga quem clamabat 
monasterium de Populeto ad Hominem Dei in suis domibus voce R. de Podioalto et 
suorum successorum, qui eam fatigam et a.lbergam sibi retinuerant et dederant domui 

5 et monasterio Populeti, quam fatigam et albergam ipse Homo Dei abnegaverat et te
nuerat diu iniuste. Ad ultimum, ipse Homo Dei, visis cartis de R. de Podioalto et 
suorum successorum: cum amicis et inimicis suis, cognovit quod bene debebat dare 
illam fatigam et albergam, domui et monasterio Populeti et fratribus illius loci. Quam 
fatigam et albergam, bono animo et spontanea voluntate et cum consilio amicorum 

10 et vicinorum suorum concessit se daturum deinceps per secula cuneta, sine aliquo 
obstaculo abbati et fratribus Populeti, in presenti dompni Gombaldi, Dertusensis epis
copi, et P., Ausonensis sacriste, et P. prioris Sancte Marie Dertuse et Girberti et Jobannis 
de Podio et R. de Cintillis et A. Garidelli et B. Garidelli. Et propter istam recogni
tionem quam tu Homo Dei facis domui Populeti, ego P., dictus abbas Populeti, consilio 

15 et voluntate fratrum nostrorum diffinio tibi Homo Dei et omnibus tuis, omnem illam 
querimoniam quam contra te habebamus, quia fatigam illam et albergam nobis nega
vera.s et eam iniuste diu detinueras. Quod si quis boc fregerit in duplo componat et 
postea semper firmum permaneat omni tempore. Actum fuit boc iij. º kalendas ianuarii, 
anno Domini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num Hominis Dei, qui banc recognitionem fado et 

20 firmo et laudo per me et per omnes meos, et istis testibus firmare rogo. Sig + num 
Petri abbatis Populeti. Sig + num Girbertis. Sig + num Jobannis de Podio. Sig + 
num Raimundí de Cintillis. Sig + num Amaldi Garidelli. Sig + num Berengarii Gari
delli. Sig + num Amaldi prioris. Sig + num Poncii Gaufridi. Sig + num Geraldi de 
Amaldano. + presbiteri et scriptoris qui boc scripsit. 

Fra Gibert, fra Bertran de Conchis i fra Llop de Ciurana cedeixen a Poblet el cinquè i 
un corral a Tortosa, que fou de Yafa, jueu. (II88, desembre 6.) 

1 181. - In Dei nomine. Pateat universorum noticie, quam nos frater Girbertus erat 
dono Dei magister totius Provincie et in partibus Yspanie, et frater Bertrandus de 
Concbis preceptor Dertuse et Mirabet, et frater Lupus de Siurana procurator Dertuse, 
una cum assensu et voluntate aliorum fratrum nostrorum, donamus et in donacionem 

5 perpetuam concedimus Domino Deo et venerabili monasterio Beate Marie Populeti et 

• 
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tibi Stephano abbati eiusdem loci omnibusque successoribus tuis, illud quintum quod 
habebamus et illud corrale quod est ante domos vestras, quod fuit Yasae judei, quod ter
minatur ab oriente in honore nostro, de meridie et de circio et de ponente in carrerras 
publicas. Quantum ab his afrontacionibus includitur et terminatur sic donamus vobis 
sicut scriptum est superius illud quintum integriter per facere omnes vestras voluntates 10 

nunc et in perpetuum, sicut melius <lici, scribi vel intelligi potest, ad vestrum salva
mentum et bonum intellectum vestrum, jure hereditario et tradimus de nostro dominio 
et mittimus et transfferimus in vestrum dominium et posse per secula cuneta; et ut 
teneatis istud corale in vestro obsequio semper, et non habeatis licentiam mittendi ibi 
nullos populatores; tamen si hoc bene non observabatis hoc donum nil valeat. Actum 1 5 
est hoc viij. idus decembris anni Domini m.c.lxxx.viij. Sig + num mei magistri Gir
berti Eral qui istud donum sicut scriptum est superius laudo et concedo et propia mea 
manu firmo, et fratribus subscriptis firmare precipio. Sig + num fratris Bertrandi de 
Conchis, preceptoris Dertuse et Mirabet. Sig + num fratris Lupi, procuratoris Dertuse. 
Sig + num fratris G. de Caercino. Sig + num Johannis Angles. Sig + num A. pres- 2o. 

biteri, qui hoc scripsit iussus et rogatus die et anno quo supra cum litteris supra 
scriptis et dampnatis in vij. linea. 

Ramon de Puigalt dóna a Ramon de Copons i a Catalana, muller sei•a, i al seu germà 
G. de Copons, unes cases a Tortosa, amb la reserva i pactes que expressa. 
(n59, març r.) 

182 .. - In Christi nomine. Ego Raimundus de Podioalto, bono animo ac spontanea 1 

voluntate, dono tibi Raimundo de Copons et fratri tuo G. de Copons et uxori tue que 
appellatur Catalana et omni tue proieuiei, ipsas meas casas quas haheo in Tortosa, que 
fuerunt de illo mauro nomine Avinambar. In tali conventu ut habeas predictas man
siones et possideatis tu et omnis tua proienies in perpetuum ad omnem tuam volunta- 5 
tem inde perficiendum, et' si tu aut tua proienies velletis predictas mansiones vendere 
ant inpignerare possitis hoc facere post xxx. dies ex quo essetis in me fatigati; et retineo 
mihi hospitium in prefatis domibus, ut quando venero in Tortosam possim in ibi ospitari 
cum mea propia expensa, quicumque eas teneat vel habeat. Predictas vero mansiones 
de meo iure et potestate in ve'strum trado et transfero ius et dominium ad omnem 10 

vestram voluntatem inde perficiendam, sub predicta conditione. Accepi quoque a 
vobis pro hac donatione xxx. morabetinos bonos sine engan, predictas vero mansiones, 
sicut habentur et continentur et suis undique terminis et affrontacionibus ambiuntur, 
trado vobis et libero sicut melius inte1ligere potestis sine vestro engan. Et insuper ego 
predictus Raimundus de Podioalto comendo vobis Raimundo de Copons et Guillelmo 15 
de Copons totum meum honorem quem habeo in termino Tortose vel deinceps ibi 
adquirere potero, ut teneatis eum omni tempore per me et sitis inde mihi fideles sine 
engan, et vos habeatis inde fideliter vestrum redecimum omni tempore ad fidelitatem 
meam. Et si quis hoc disrumpere temptaverit nil proficiat sed in duplo componat, et 
postmodum hoc firmum permaneat omni tempore. Facta ista carta donationis ac 20 

venditionis kalendas marcii, anno xv. regni Ledovici iunioris. Sig + num Raimundí 
comes. Sig + num Raimundí de Podioalto. Sig + num Petri Sancti Minati. Sig + num 
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Berengarii de Torroia. Sig + num Petri de Podioalto. Sig + num Geraldi de Jorba. 
Sig + num Guillelmi de Cervera. Sig + num Guillelmi Garidel. Sig + num Druet. 

25 Sig + num Poncii qui boc scripsit die et anno quo supra. Amaldus qui boc translatavit 
cum litteris supra scriptis in v.ª et in vj. linea die et anno quo supra. 

Donació de Ramon de Puigalt a Ramon de Copons d'unes cases a Remolins i altres blns 
a Xerta, per IO càntars d'oli censals anyals. (n6o; març 26.) 

1 183. - In nomine Domini. Sit omnibus hominibus manifestum quod ego Raimundus 
de Pugalt dono tibi Raimundo de Copons et tuis, illas meas domos quas habeo in Re
moli, cum orto et puteo et arboribus diversi generis, que fuerunt de Avinambar, et 
omnem hereditatem ipsius que habuit in termino Dertose, et totum honorem quem 

s habeo in Xerta, in terris et in vineis, cum arboribus cuiuscumque sint generis, ut tu 
et proienies tua habeatis possideatis in perpetuum, ut dones mihi et meis tu et poste
ritas tua x. cantars olei in Tortosa ad festivitatem Sancti Andt:ee anuatim. Si quis 
contra banc cartam donationis venerit ad inrumpendum nil valeat sed in duplo com
ponat, et postmodum hec carta donationis maneat firmum. Actum est hoc vij. ka-

Io lendas aprilis, anno ab lncamatione Domini m. ºc. ºIx. 0 Sig + num Raimundí de Pugalt, 
qui ista donatione facio et laudo. Sig + num Berengarii de Buxados. Sig + num 
Berengarii de Pugalt. Sig + num Raimundi Roger de Pugalt. Sig + num Geraldi de 
Jorba. Sig + num Guillelmi Garidel. Sig + num Guillelmi de Cervera. Sig + num 
Geraldi de Selvaneg. Sig + num Arberti presbiteri qui hoc scripsit die et anno quo 

IS supra. 

Donació de Guillem de Cervera, Ermessèn, muller seva, i Ramon, llur fill, a Poblet. lII73, 
març 20.) 

I 184. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Guillelmus de Cervaria, et ego Er
mesendis uxor eius, et Raimundus filius noster nos omnes pariter, pro Dei am:ore et 
remissione peccatorum nostrorum, cum hac presenti carta donamus et tradimus Do
mino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti, et tibi Ugoni abbati eiusdem monasterii 

s et conventui illius presenti et futuro, omnem nostrum honorem quem habemus et ha
bere debemus in civitate Tortose et in eius terminis, idem mansum quem tenebat Rai
mundus de Copons per Raimundum de Podioalto, cum omnibus suis pertinenciis. 
Item donamus et tradimus vobis et vestris omnem nostrum dominicum quod habemus 
in termino de Bageriis. Rursus donamus vobis castrum nostrum quod appelJatur 

10 Squenarosa, cum omnibus suis terminis et pertinentiis. Hec omnia donamus et tra
dimus Domino Deo et iam dicto monasterio et vobis fratribus Populeti, pro alodio 
francho, sine nulla retencione quam ibi non facimus, ad faciendum omnem vestram 
voluntatem in perpetuum. Sitque notum quod in illas casas que fuerunt de Vinambar, 
quas tenebat Raimundus de Copons per Raimundum de Puialt et per me, habemus al-

IS bergarn et seniorivum, quod totum donarnus vobis et predicto monasterio sicut superius 
scriptum est. Facta carta xiij. kalendas aprilis, anno Domini m.c.lxx.iij. Sig + num 
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Guillelmi de Cervaria, qui hanc cartam fieri iussi, firmavi, firmarique rogavi. Sig + 
num Ermesendis uxoris eius que hoc totum laudo et firmo. Sig + num Raimundi filii 
eorum qui hoc totum laudo et firmo. Sig + num Geraldi de Iorba, fratris Guillemi 
predicti. Sig + num Guillelmi de Alcaraz. Sig + num Petri de Portaregia. Sig + num 20 

Ugonis de Populeto. + Ego Guillelmus Terrachonensis archiepiscopus apostolice sedis 
legatus. Stefanus rogatus scripsit cum hoc signo +. Raimundus scriptor qui hanc 
cartam fideliter translatavit hoc + fecit. 

Béns que tenia Ramon de Copons a Tortosa per Ramon de Puigalt. 

185. - Hunc honorem nostrum censualem tenebat Raimundus de Copons in territorio 1 

Tortose per Raimundum de Podioalto. In Xerta unum ortum iuxta Guillelmum de 
Salvaiec. Alium ortum iuxta Geraldum de Genestar. In Assanet unum locale iuxta 
honorem Vallis Laure. Et ibídem alium ortum iuxta Geraldum de Salvaiec. Alium 
hortum iuxta honorem Populeti. Ibídem alium ortum inter Guillem de Tornamira et 5 
episcopum Urgellensem. Alium ortum inter Poncium Aurer et Raimundum de Cen
telas. Unum locale iuxta Bernardum de Seiar, aliud locale iuxta Petrum de Sanet o 
Martino ubi sunt vj.se" olivarii, quos tenet Bertrandus de Benicalet, duas pecias terre 
alaran. In carrera de Alairan unam petiam terre iuxta honorem Sancte Marie. In 
Bittem unam vineam iuxta vineam Sancta Marie Sedis. Ibídem, unam faxam terre 10 

inter Robertum de Tenes et Rainaldum Anglicum. In Petrola, unum ortum quem emit 
Guillelmus Bruni. In exitu de Bittem casam novam et campum iuxta Alfachim comitis. 

Testimoni de Domènec Aldovarills sobre una vinya de Poblet, que té Ramon de Copons. 
(II95, març 17.) 

186. - Sit notum cunctis presentibus atque futuris, quod ego Dominicus Aldovarills 1 

regnosco in mea leialtate de illa vinea quem tenet Raimundet de Copons, que affrontat 
in oriente et meridie in suo metipso honore, et a circio Petri de Copons, et a ponente 
in via, est de Populeti. Ista supradicta vinea est in Aldoutario et unnm ortum quod 
est in Cherta est similiter de Populeti, quem ortum tenet filium Januarii, et in alio loco 5 

in castello d' Alaran unum campum qui est franchum et affrontat ab oriente in via pu
blica, a meridie et a ponente et circio in montanea; et in isto metipso terminali una 
algizira ab la cova et ista algizira affrontat ab oriente in montanea de supradicto cas
tello, a meridie in rech, a ponente et circio in via publica; et alia algiziria in ipsometipso 
loco ultra flumen Iberi. Hoc totum sicut superius est scriptum dixit et recognovit in 10 

sua bona fide, in presentia Guillelmi de Sancto Cogato, et in presentia cellararii de Po
puleti, et in presentia Johanne capellano de Castanera, in presentia Petro de Basso et 
in presentia Raimundi Ferrarii. Hoc totum sicut superius est dictum quod erat de 
Populeti, et fuit dictum hoc ante ecclesiam Sancti Iohannis Dertose, in mense marcii 
x.ºvj.º kalendas aprilis, anno Domini m.ºc.ºxc.ºv.º et ista supradicta honor ego Do- 15 
minicus vidi et addivi quod tenebat Raimundus de Copons. Sig + num Arnaldi, qui 
hoc scripsit per mandamentum supradicti Dominici, ante supradictos proborum bonum. 
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Testimoni de Pe,e de Barbast,e sob,e un ho,t comp,at al fill de Ramon de Copons. 
(n95, març 17.) 

1 187. - Sit notum cunctis quod ego Petrus de Barbastre, recognosco quod illum ortum 
quem emi de filiïs Raimundi de Copons per x. solidos, affrontat ab oriente in via publica; 
a meridie in ponte; a ponente in flumen Yberi. Totum hoc ortum cu.m suis directis 
recognosco quod tenes de Populeti ad voluntates seniorum Populeti, tantum quantum ad 

5 illud placuerit. Hoc dixi et recognovi in presentia Guillelmo de Sancto Cocato, et 
in presentia Rotberti cellararii, et in presentia fratris Guillelmi Albego, et in pre
senti Guillelmi Rostan, et in presentia Petri de Basso. Actum fuit hoc x.0 vj.0 ka
lendas aprilis, ante portam Sancti Iacobi, anno Domini m.ºc.ºxc.ºv.º 

Bernat de Gissar, capellà de Vineta, i Guillem Carbó, de Puigalt, canvien amb Poblet un 
censal. (n86, març n.) 

1 188. - Sit notum cunctis, quod ego Bemardus de Gissar, capellanus in ecclesia de Vi
neta et Guillelmus Carbon, capellanus in ecclesia de Podio-alto vendimus et excam
biamus monasterio Sancte Marie Populeti, in manu Petri de Tailadello abbatis, illos 
duos canteros olei qui censsuales exeunt apud Tertosam, his duabus ecclesiis scilicet 

S ecclesie de Vineta et ecclesie de Podioalto, que censum dimisit istis ecclesiis Raimundo 
de Podioalto. Et nos recipimus pro precio et excambiatione de his duobus canteris 
olei ad profectum et ad utilitatem harum duarum ecclessiarum vij. solidos censuales 
in ipsa turre de Manresana; et nos et successores nostri erimus auctores guirentes omni 
tempore monasterio Populeti de his duobus canteris olei contra omnes homines et fe-

10 minas. Etiam damus vobis quantum nobis debetur de isto censu. Et ego P. de Taia
dello, Dei gratia abbas Populeti, et frater P. prior et frater R. de Ribelles ce1lararius 
maior, per nos et per universitatem nostri cont,rentus, damus et concedimus ecclessie 
de Vineta et ecclessie de Podioalto predictos vij. solidos singulis annis censuales in 
ipsa nostra turre de Manresana, pro precio et excambiacione de istis duobus canteris 

15 olei, et nos et tota domus nostra erimus auctores defensores his supradictis duabus 
ecclessiis et capellanis et ministris earum de istis vij. solidos et singulis annis eos dare 
et solvere faciemus, et in presenti damus et asignamus hos vij. solidos super mansum 
et ereditatem Poncii de Frexaneto et omnes successores sui post illum, et possitis em
parare ei et suis illam hereditatem si istum censum solvere contendebant; sed non 

20 concedimus vobis alium seniorivum vel districtum in ipsa hereditate vel super suos 
possessores nisi tantum de isto supradicto vestro censu correctionem. Et dicti denarii 
dentur in Pa?cha. Actum est hoc, facta carta huius venditionis atque excambiacionis 
v.º idus marcii, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºvj.º Sig + num Bemardi de Gixar, cape
Uani ecclessie de Vineta qui hoc laudo et firmo. Sig + num Guillelmi Carbon, capellani 

25 ecclessie de Podioalto qui hoc laudo et firmo. Sig + num Petri de Vineta, vicario. 
Sig + num . Berengarii de Spigol. Sig + num Petri de Borga. Sig + num Poncii de 
Podioalto. Sig + num Guillelmi Raolph. Sig + num Guillelmi de Collo, isti 
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sunt testes. Sig + num Petri, Dei gratia abbatis Populeti. Sig + num Petri 
prioris. Sig + num Raimundi cellararii maioris. Sig + num Bernardj. de Porta
regia. Sig + num Gaufredi subprioris. Sig + num Bernardi sacriste. + Bemardus 30 

presbiter. 

L'abat de Poblet a G11illem Rostan, sobre casés a Remolins. (n98, desembre 21.) 

189. - Notificetur cunctis prt,sentibus ac futuris, quod ego Pere abbas ecclesie Sancte 1 

Marie Populeti, una cum consilio et voluntate A. prioris et G. cellararii, et fratris Poncii 
Gaufridi et fratris G. et fratris R. de Alos et tocius nostri conventus venimus ad bonam 
finem et ad perpetuam diffinitionem vobiscum Guillehno Rostanno confratre nostro, 
de illis domibus, videlicet nostris de Remulino que fuerunt de Tarico sarraceno, quas 5 

vos pro nobis tenebatis, et de omnibus aliïs rancoribus et clamoribus que usque ad 
hunc diem nos et vos ullomodo habuissemus voce honoris neque arboribus nec ullo alio 
modo sicut instrumento isto continetur. 

Sit notum cunctis presentibus ac futuris, quod ego iam dictus P. abbas Sancte 
Marie Populeti, una cum voluntate et assensu predictorum fratrum et tocius nostri 10 

conventus, bono animo et spontanea voluntate difinimus et dimitimus vobis Guillelmo 
Rastanno confratre nostro, omnes rancores et querimonias quas domus Sancte Marie 
de Populeto a vobis nullo modo usque ad hunc diem, ita scilicet ut numquam amplius 
nec deinceps non possit alind inde de supradictis vobis clamare. Et insuper addimus 
et concedimus vobis causa amicicie et fraternitatis illud alfondicum nostrum quod ha- 15 

bemus in Remulino ante domos nostras que fuerunt de Tarico sarraceno, in quo ma
neatis tantummodo in omni vita vestra absque ullo vinculo. Sed non possitis illud 
vendere nec impignorare, et post obitum vero vestrum, melioratum et non peioratum, 
revertatur alfondicum illud nobis et ecclesie Sa.ncte Marie de Populeto libere et quiete. 
Et ego similiter Guillelmus Rastannus, bono animo et gratuïta voluntate difinio et 20 

absolvo et euvacuo vobis dompno Pere abbati Sancte Marie de Populeto et fratribus pre
dictis et omnibus succes.soribus vestris, illas domos quas habebam et tenebam pro vobis 
et per Sanctam Mariam de Populeto propia adquisitione, que fuerunt de Tarico sarra
ceno et omnes alios rancores et querimonias quas a vobis similiter ullomodo habuissem, 
usque in hunc presentem diem. Ita videlicet ut illas domos habeatis semper absolutas 25 
et liberas absque ullo retentu meo et meorum ad omnem vestrum libitum, et insuper 
offero meipsum Deo et ecclessie Sancte Marie de Populeto in manu dompni P. abbatis 
eiusdem ecclessie per confratrem. Tali tamen pacto quod numquam arnplius possim 
transire nulle alii religioni nisi ad Sanctam Mariam de Populeto vel eius subiugatis, 
voluntate tamen abbatis eiusdem loci. Et adhuc convenio ibi esse bonus et fidelis 30 
in omnibus semper et in bona fide. Quod si quis hoc fregerit in duplo componat et 
postea firmum semper maneat. Actum fuit boc xij.º kalendas ianuarii, anno Do
mini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num Petri abbatis Populeti. Sig + num Arnaldi prioris. 
Sig + num Geraldi cellararii maioris. Sig + num fratris Poncii Gaufredis. Sig + num 
fratris Geraldi. Sig + num fratris R. de Alos. Sig + num Guillelmi Rastanni, qui 35 

omnia predicta laudo et firmo et concedo. Sig + num Guillelmi de Pratis. Sig + num 
Raimundí de Cintillis. Sig + num Berengarii de Mora. Sig + num Petri de Benasco 

15 
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+ presbiteri et scriptoris qui hoc scripsit, cum literis rasis et emendatis in linea xx.•j.1• 
et xx.•ij.• et in xx.•iij.•, die et anno quo supra. 

Pere de Sant Minat dóna a Poblet una gallina censal que té sobre cert sarraí anomenat 
Mafumet A"ahul, més 8'o maravedisos qus reclamava al monestir per Guerau th 
J orba. (II98, desembre 21.) 

1 190. - Sit notum cunctis presentibus ac futuris, quod ego Petrus de Sancto Minato, 
bono animo et spontanea voluntate et pro redemptione anime mee et parentum meorum 
dono Deo et Beate Marie de Populeto; in manu P. abbatis et aliorum fratrum illius 
congregationis, unam gallinam quam habeo censualem super quendam vestrum sarra-

5 cenum qui vocatur Mafomat Arrahaul. Tali modo videlicet, ut vos et vestri deinceps 
et semper, illam gallinam censualem habeatis et accipiatis ad omnem vestram volun
tatem et vestrorum successorum, sicut vestrum propium alodium libere et quiete, absque 
ullo vinculo et retentu meo et nullius persone per secula cuneta. Et insupPr difinio 
et absolvo per me et per omnes meos vobis et domui Sancte Marie de Populeto, pro 

10 amore Dei et pro redemptione anime mee et omnium parentum meorum, illos lxxx. mo
rabetinos quos clamabam vobis et domui vestre, voce scilicet Geraldi de Iorba, olim 
defuncto. Et clamo vos et omnes successores vestros inde quitos et solutos et liberos 
ita ut numquam amplius mihi nec meis teneamini respondere in aliquo, ab hac die in 
antea omni tempore. Et convenio vobis et vestris per me et per omnes meos, dona-

15 tionem et diffinitionem predictam salvare et defendere ab omnibus personis, et facere 
semper tenere et habere in bona pace sine ullo retentu per secula cuneta. Quod si quis 
hoc fregerit in duplo componat et postea firmum. sepmer maneat. Actum fuit hoc 
xij.º kalendas ianuarii anno Domini m.c.xc.viij. Sig + num Petri de Sancto Minato, 
qui hoc donum facio et firmo et laudo et istis testibus firmare rogo. Sig + num Johannis 

2o de Podio. Sig + num Girberti. Sig + num Berengarii Garidelli. Sig + num Beren
garii de Galizans. Sig + num Petri de Benasco. Sig + num Berengarii de Tornamira. 
Sig + num Guillelmi de Turre + presbiteri et scriptoris, qui hoc scripssit die et anno 
prenota to. 

Concòrdia entre Pere de Barbastre i la seva muller Portalesa i Poblet, sobre l'hort de Re
mule, davant d' Alcantarela. (II98, desembre 22.) 

1 191. - Sit notum cunctis, quod ego Petrus de Barbastro et uxor mea Portalesa et 
nostri, bono animo et spontanea voluntate et etiam consilio proborum hominum, ve
nimus ad bonam finem et ad perpetuam difinitionem vobiscum, dompno Pere abbati 
Sancte Marie de Populeto, et cum A. priore et G. cellarario, et cum omni vestro con-

s ventu eiusdem loci, de illo orto vestro Remule ante locum dictum Alcantarela, quem 
nos emimus, nescientes ut esset vestrum, de Petro de Copons et de suis qui illum a vobis 
habebant et tenebant ad censum, simul cum alio multo honore. Quem ortum videlicet 
difinimus et absolvimus et evacuamus vobis et successoribus vestris bono animo et gra
tuïta voluntate per nos et per omnes nostros, cum omnibus directis et rationibus que 
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ibi ullomodo habebamus vel habere debemus, tali scilicet modo ut vos et vestri succes- xo 
sores fadatis mihi deinceps omnes vestras voluntates solute et libere ut vobis melius 
placuerit, absque ullo vinculo et retentu nostro et nostrorum sicuti de vestro propio 
alodio, per secula cuneta, et non teneamini nobis nec nostri deinceps respondere nec 
unquam amplius, omni tempore. Et pro hac difinicione accipimus inde a vobis Ix. so
lidos nummorum Iaccenssium de quibus concedimus esse bene vestri paccati de toto 15 
ad omnem nostrum velle. Quod si quis fregerit in duplo componat et postea semper 
finnum permaneat. Actum fuit hoc xj. 0 kalendas ianuarii, anno Domini m.c.xc.viij. 
Sig + num Petri de Barbastro. Sig + num Portalesie, uxoris eius, qui hoc facimus et 
firmamus et laudamus et istis testibus firmare rogamus. Sig + num Raimundi de Cin
tillis. Sig + num Berengarii de Mora. Sig + num Petri de Benasco. + presbiteri et 20 

scriptoris, qui hoc scripsit cum litteris supra scriptis in linea iij.ª die et anno quo supra, 

Pere de Barbastre es dóna a Poblet amb tot el seu haver. lII98, maig 22.) 

192. - Sit notum cunctis, quod ego P. de Barbastre qui sto in Dertusa, bono auimo 1 

et spontanea voluntate et pro salute anime mee, offero et reddo meipsum Domino Deo et 
Beate Marie et monasterio Populeti per fratrem, cum omnibus rebus meis mobilibus 
et immobilibus, que nunc habeo vel de cetero habebo. lta quod teneam et habeam 
bec omnia in vita mea per predictum monasterium et post hobitum meum recipiat et 5 

habeat hec omnia mea mobilia et immobilia per facere omnes suas voluntates. Et quan
documque monasterium intrare voluero, monasterium recipiat me pro fratre in vita vel 
in morte. Actum est hoc xj.º kalendas junii, anno Domini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num 
Petri de Barbastre, qui hanc cartam iussi scribere et testes firmare rogavi. Sig + num 
Vitali Traginer. Sig + num Guillelmi Baralol. Sig + num Iohannis de Acrimonte. 10 

Guillelmus scriptor qui hanc cartam rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et anno 
quo supra. 

Pere de Copons ven a Pere de Barbastre una peça de terra per 20 sous. (n89, març 14.) 

193. - Sit notum cunctis, quod ego Petrus de Copons et mei vendimus modo in pre- x 
senti per secula cuneta vobis Petro de Barbastre et vestris, unam petiolam terre quam 
habemus in Pempino, per xx. solidos denariorum bone monete in Dertosa curribile, sine 
engarino, quos iam accepimus a vobis et sumus de illis bene vestri paccati. Et term1-
natur prefata peciola terre, ab oriente in via, a meridie in flumine Yberi, a circio et s 
occidente in terra militie Templi. Sicut ah istis terminis et afrontacionibus includitur 
et terminatur predicta peciola terre, cum omnibus ingressibus et egressibus suis et di
rectis et pertinenciis, sic in presenti vendimus illa vobis et vestris per secula cuneta 
per xx. solidos vestros. Et de nostro posse et dominio in vestrum et vestrorum trans
ferimus dominium et posse, hoc videlicet modo quod deinceps vos et vestri illam terram 10 

habeatis, teneatis, possideatis et expletetis, secure, potenter et integre sicut vestram 
bonam et propiam compram. Et faciatis de illa vos et vestri omnes vestras voluntates 
in vita et in morte, sicuti de nostro bono et propio alaudio. Et si vos velletis vendere 
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predictam petiolam terre, habeamus nos et nostri ea per minus v. solidos quam aliquis 
15 alius si nos eam retinere vellemus. Et convenimus vobis et vestris salvare et defen

dere predictam petiolam terre ab omni persona, excepta forcia potestatis terre. Actum 
est hoc ij. idus marcii, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºviiij.º Sig + num Petri de Copons, 
qui hoc facio, laudo et firmo et a testibus firmari rogo. Sig + num Berengarii de 
Copons. Sig + num Trepelloni. Sig + num Guillelmi de Spelunca. Raimundi Carbo-

20 nelli sig + num, qui hoc scripsit die et anno quo supra, cum litteris supra seriptis in 
xj.• linea et rasis en xij.• 

Ramon Berenguer IV dóna a Ramon i Pere, germans, unes cases d'Hamet· Abencluial 
a Tortosa. (n5r, desembre 13.) 

1 194. --- In Dei nomine. Ego Raimundus, comes Barchinonensis, princebs Aragonensis 
et Tortose marchio, dono vobis ambobus fratribus Raimundo et Petro illas chasas in 
Tortosa de Hamed Abencheial, cum suo honore, quem habet in Berchad, unde exeunt 
ij.0 • quintars de ficubus, et de racemis xxx. chintars, et sunt ibi olivarie trunchate que 

5 dare sole ban t, l. chantars de oleo, et ha bet in campor de seminatura de xx.iij. quares, 
et dabo vobis casas alteras in alio loco, et unum operatorium in ipsa charrera. Supra 
dicta omnia vobis dono in hereditate propia et francha, ad omnem voluntatem vestram 
inde perficiendum, excepto quod non vendatis ea militibus vel sanctis, et quod deinceps 
sitis ambo omni tempore statores et habitatores Tortose, salva mea fidelitate et omnium 

10 successorum meorum per secula cuneta. Et si quis hoc disrumpere temptaevrit nichil 
proficiat sed in duplo componat, et postmodum hoc firmum permaneat omni tempore. 
Facta ista carta idus decembris, anno xiij. regni Ledovici junioris. Sig + num Rai
mundí comes. Sig + num Guillelmi Raimundi. Sig + num Raimundi de Pugalt. 
Sig + num Raimundi Arnalli de Villademuls. Sig + num Bernardi de Belog. Sig + 

15 num Poncii qui hoc scripsit super positis !iteris in linea v.• Stefanus translatavit. 

Pere de Rajadell dóna a Poblet un seu hort a Tortosa, sota certes condicions. (n55, març 5.) 

1 195. - Sit notum cunctis, quod ego Petrus de Ragedel dono Deo et conventui de Poblet, 
unum meum ortum quem habeo ad summum in terminis Tortose et fuit de hereditate 
Avin Pedros. Tali conventu quod ego tenebo ortum quamdiu vixero et reddam eis 
de censu singulis annis xij. denarios, et post obitum meum habebunt illum iure per-

s petuo. Sicut habeo illum dono comitis et propia hereditate, et habeant et possideant 
et expletent libere et quiete, potenter et integre, cum ingressibus et egressibus, sicut 
melius <lici vel intelligi potest sine engan, et hanc donationem fado pro remedio anime 
mee ut sim particeps omnium bonorum quem ibi fient usque ad consumationem seculi. 
Si quis hoc frangere voluerit, non liceat, sed pro sola presumptione penas inferni incurrat, 

10 et carta iirma semper maneat. Et ortus iste ex una parte affrontat cum fluvio Hiberi, 
a circio cum orto Petri Pestol, a meridie cum orto mulieris Petri de Sarabace, ab oriente 
cum via publica. Actum est hoc anno m.ºc.ºl.ºiiij.º ab Incarnatione Domini, iij. nonas 
marcii. Hoc ego firmo et firmari rogo. Sig + num Petri de Ragedell. Sig + num 
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Gaufredi, Dertusenssis episcopi. Sig + num Guillelmi de Copons. Sig + num Geraldi 
de Sovagnec. Sig + num Guillemi Aimeric. Sig + num Iohannis Picter qui hoc 15 
scripsit rogatus;. 

Cessions de béns a Tortosa, pe, part de G. de Sant Cugat i la seva mulle, Caterina i altrts, 
a Poblet. {II97, febrer 12.) 

196.- - Cunctorum pateat noticie, quod ego G. Sancti Cucufati et uxor mea Catelina, 1 

et ego Ermessendis que fui uxor R. Sancti Saturnini, et filius meus Petrus, bono animo 
et spontanea voluntate, per nos et per ottmes nostros difinimus modo in presenti et per 
secula cuneta, et reddimus et evacuamus Deo et Beate Marie Populeti, in manu Amaldi 
Amalrici abbatis eiusdem monasterii et omni conventui eiusdem loci, omnem illum ho- 5 

norem ab integro cultum et incultum quero nos et nostri tenemus pro illis censualem 
in Dertusa et in suis terminis, et quicquid iuris in ea nos vel nostri habemus et habere 
debemus, ulla voce et ratione, cum cartulis et sine cartulis. Tali videlicet modo ut 
nos vel nostri nec aliqua persona pro nobis non possimus amodo vobis nec successo
ribus vestris in illa honore aliud clamare, contradicere, acquirere aliquo modo et ratione, 10 

sed in presentia domini Gombaldi, gratia Dei Dertusensis episcopi, et Poncii prioris 
Sancte Marie, et P. de Calasancio, comendatoris domus militie in Dertusa, et R. de 
Cintillis, et Girberti et Hominis Dei et Arnaldi Garidelli et Johannis de Podio et Be
rengarii Garidelli et ceterorum proborum hominum Dertuse, dimitimus et sblvimus et 
achitiamus per nos et per omnes nostros, omnem predictam honorem vobis et vestris 15 
successoribus, cum omnibus directis et rationibus quam ibi habuimus usque ad hunc 
prefatum diem. Ita videlicet quod deinceps et per secula cuneta, faciatis inde vos et 
vestri omnes vestras voluntates uhi vobis melius placuerit sicut de vestro bono et propio 
alodio sine vinculo tamen et retentu nostro et nostrorum; et absque obligamento car
tularum que inter nos et nostros et vos et vestros fuissent peracte; et si forte alique 20 

cartule obligationis vel alicuius contractus invenirentur non valeant sed irrite fiant 
c.mni tempore. Si quis boc infringere temptaverit non valeat sed in duplo componat, 
et postea firmum pennaneat semper. Actumque fuit hoc ij.º idus febroarii anno Do
mini m.ºc.ºxc.vij.º Sig + num Guillelmi Sancti Cucufati. Sig + num Cateline uxoris 
mee. Sig + num Ermessendis uxoris que fuit R. Sancti Saturninis. Sig + num Petri 25 

filii mei, nos qui hoc pariter fadmus et firmamus et laudamus, et istis testibus firmare 
rogamus ..... Et sit cunctis manifestum quod per prescritam difinitionem, abbas pres
criptus de Populeto, consilio fratrum eiusdem monasterii, dimisit Guillelmo Sancti 
Cucufati et uxori eius Cateline, et Ermessendi predicte uxori R. Sancti Saturnini et 
suo filio Petro et suis xv.clm canteros olei ex illis xix.em censualibus quos illis debebant 30 
pro iam dicta ho11ore. Ego Gombaldus, Dertusensis episcopus subscribo +. Sig + num 
Poncii, prioris. Sig + num Raimundi de Cintillis. Sig + num Petri de Sancto Cala
sancio, comendatoris Dertuse. Sig + num Berengarii Garidellis. + Johannis presbiteri 
et scriptons qui boc scripsit. 
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Transacció entre Poblet i Guillem de Sant Cugat i la seva muller, sobre el mas i figueral 
de Bitsm. (u98, desembre 21.) 

1 197. - Cunctorum pateat noticie, quod ego Pere abbas monasterii de Populeto, in pre
sentia A. prioris et G. cellararii, et fratris Poncii Gaufredi fratrum nostrorum, et con
silio et voluntate tocius nostri conventus, venimus in presenti et per secula cuneta ad 
bonam finem et concordiam, et ad perfectam difinitionem et transaccionem vobiscum 

s Guillelmo de Sancto Cucufato et Cateline uxori vestre, et cum vestris, de illo honore, 
scilicet de manso vestro et de u.no campo cum figerale de Bitem quem vobis clama
bamus per nostrum, voce R. de Podioalto et suorum successorum, et quia illum ho
norem predictum putabamus magis suficientes adquirere quam non potuimus, venimus 
inde vobiscum ad bonam transaccionem et difinitionem per secula cuneta. Tali modo 

10 ut vos et omnes vestri deinceps et semper, illum honorem solutum et liberum habeatis 
omni tempore, ad faciendum inde omnes vestras voluntates ut vobis melius placuerit, 
sine ullo vinculo nostro et successorum nostrorum ac nullius persone perhenniter. Et 
nos omnes predicti per nos et per omnes successores nostros, vocamus vos et omnes 
vestros esse inde quitos et liberos, in presentia dompni Gombaldi Dertusensis episcopi, 

15 et in presentia P. Ausonensis sacriste et P. prioris Sancte Marie Dertuse, et Girberti, 
Johanis Dei et Raimundí de Cintillis, et Johannis de Podio, et A. Garidelli et B. Ga
ridelli et G. Aimerici. Ita videlicet ut vos nec vestri numquam amplius de cetero non 
teneamini inde nobis nec successoribus nostris in aliquo respondere, nec nos nec nostri 
super illum honorem vobis nec vestris molestare nec clamare nullomodo. Et affrontat 

20 mansum predictum cum omnibus terminis suis, ab oriente in alto monte sicut aque 
fluunt; a meridie in honore G. de Solanis, et in honore Moronis; a ponente in via pu
blica; a circio in rupe de Borrocato et campum cum figuerale. Affrontat similiter ab 
oriente in rupe de Borrocato et in via publica; a meridie in honore Pere Pinnolis; a 
ponente in Ybero; a circio in honore de Avinzocla Exarico de Alfachim. Si quis boc 

25 de cetero infringere temptaverit non valeat, sed in duplo restituat, et postea semper 
firmum permaneat in perpetuum. Actumque fuit boc xvj.º kalendas ianuarii, post 
multas contenciones et placita quam diu fuerant agitate inter nos supra dictum honorem, 
anno Domini m. ºc. ºxe. ºvii j.º Ego Gombaldus, Dertusensis episcopus signo. - Sig + num 
Petri, abbatis Populeti. Sig + num Poncii, prioris. Sig + num Pondi Gaufridi mo-

30 nachi. Sig + num Girberti. Sig + num Hominis Dei. Sig + num R. de Cintillis. 
Sig + num A. cellararii maioris. Sig + num A. prioris. Sig + num fratris Geraldi. 
Sig + num Johannis de Podio. Sig + num A. Garidelli. Sig + num B. + Petrus 
Ausonensis sacrista. Sig + num fratris R. de Alos. Sig + num G. Aimerici. Iohannis 
presbiteri et scriptoris qui hoc scripsit die et anno quo + supra. 

Ramon Berenguer IV dóna a Bertran unes cases a Tortosa. (n51, desembre 23.) 

1 198. - Notum sit omnibus quam ego Raimundus comes Barchinonensis, princeps Ara
gonensis, dono tibi fideli meo Bertrando et universe tue proieniei, illas mansiones in 
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Tortosa que fuerunt de illo mauro nomine Abinalfazar et de uxore sua, cum omnibus 
terris et ortis et ortalibus qui ad iam dictas mansiones pertinent vel pertinere debent 
in omnibus locis, simul cum terra in Xerta de seminatura de quatuor quares cum ipsa 5 

vinea que ibi est, que fuerunt de Abderramen et de matre sua. Hec omnia tibi dono 
integriter et potenter pro hereditate propia et francha ut sis stator et habitator Tor
tose, tu et tua proienies ad fidelitatem meam et omnium successorum meorum per 
cunda secula. Et si quis hoc infringere vel violare temptaverit in duplo componat et 
postmodum hec donatio firma permaneat in perpetuum. Facta carta x. kalendas 10 

ianuarii, anno iij.ºx. regni Lodovici iunioris. Sig + num Raimundí comes. Sig + num 
Guillelmi Raimundí. Sig + num Guillelmi de Copons. Sig + num Poncii qui hoc 
scripsit die et anno quo supra. Hanc cartam translatavit Stefanus de illa quam Rai
mundus comes scribi fecit predicto Poncio. 

Bertran de Tolosa i la seva muller Jordana venen a Poblet llur honor de Som, per a30 ma-
ravedisos. (u66, novembre 17.) 

199. - In Dei nomine. Notum sit omnibus quod ego Bertrandus de Tolosa et uxor 1 

mea Jordana, nos pariter bona fide et sine ullo malo ingenio, sponte cum hac presenti 
carta et titulo perfecte venditionis vendimus, donamus et tradimus Domino Deo et 
monasterio Sancte Marie Populeti, et tibi Ugoni abbati illius monà.sterii et conventui 
eiusdem loci presenti et futuro, omnem illum nostrum honorem quem habemus in terri- 5 
torio de Som, cum omnibus arboribus et cum aliïs rebus que ibi sunt vel erunt, curo 
liberis ingressibus et egressibus, et de nostra potestate in vestram tradimus ad facien
dum omnem vestram voluntatem in perpetuum, sine omni retencione quam ibi non 
facimus, propter precium cc.xxx. morabetinos bonorum et de bono auro, de quihus 
dedistis nobis et nos manibus nostris accepimus lxxx. morabetinos, et Guillemo de 10 

Lalvaico dedistis e.l. morabetinos et ita fuerunt cc.xxx. et de illo honore convenimus 
vobis semper esse legales guirentes. Quem videlicet honorem dompnus Raimundus 
comes Barchinonensis et princebs Aragonensis dedit mihi Bertrando predicto, in cap
tione Tortose, in territorio de Som, quod est in termino Tortose. Sunt autem xj. pe
tiole. Prima quarum habet affrontaciones ah oriente in carreira, a mèridie in orto 15 
Vincentii, ab occidente in orto Bernardi Fahri, a circio in orto Arnaldi de Sancto Petro. 
Alia petiola ah oriente in podio, a meridie in orto Arnaldi Martini, ah occiduo in carrera, 
a circio in orto Ospitalis. Alia ah oriente in orto Petri Arnaldi, a meridie in orto Vin
centii, ah accidente in carrera, a circio in orto Gaspali. Alia ab oriente in carreira, a 
meridie et a circio in orto Arnaldi de Sancto Petro, ah occiduo in flumine. Alia ah 20 

oriente in monte, a meridie in orto Petri Iohannis, ah acciduo in flumine, a circio in 
terra uxoris Petri Vetuli et Petri Galec. Et in alio loco v. olivaria et una carrobeira 
iuxta ortum Arnaldi Vetuli. Et in alio loco in villa de Som, una petiola ad faciendum 
domum iuxta terram Arnaldi de Aren. Et in alio loco ij.aa petiolas in medio qua.t11IQ. 
est una petiola de Gaspali. Et in alio Ioco una ubi sunt xij. olivaria iuxta Amaldum 25 
de Sancto Petro. Et in alio loco una ubi sunt iiij.0 r olivaria iuxta lohannem de Tor
tosa. Quicwnque boc infringere vel violare temptaverit in duplo componat et post 
modum hec venditio firmam permaneat omni tempore. Facta carta iij. idus novem-

bris anno Domini m.ºc.ºlx.ºvj.º Sig + num Bertrandi et uxoris mee Jordane qui hanc 
30 cartam fieri iussimus et firmamus et firmari rogamus. Sig + num Petri Bertrandi et 

Arnaldi filiorum Bertrandi et Iordane qui hoc totum laudamus et firmamus. Sig + num 
Peirone et Guillelme filiarum eorum de Bertrandi et Iordane. Sig + num Petri de 
Sancto Menato. Sig + num Bernardi de Soron, vicarii. Sig + num Guillelmi de Tor
namira. Sig + num Petri de Sobiraz. Sig + num Guillelmi de Copons. Sig + num 

35 Geraldi de Salvaiaco. Sig + num Guillelmi Ganidel. Sig + num Guilaberti. Sig + 
num Petri Iohannis. Sig + num Guillelmi Bruni. Sig + num Rainaldi. Sig + num 
Stefani qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

Valentí Roboam, el seu germà Martí i la dona d'a,quest, Pereta, cedeixen a Poblet un hort 
a Benicalet. (n7r, octubre 8.) 

1 200. - In Dei nomine. Manifest~m sit quod ego Valentinus Roboam, et ego Martinus 
frater eius et uxor mea Peireta, nos omnes pariter per nos et per nostros heredes, es
cambiamus et laxamus tibi Ugoni abbati Populeti, omnique conventui illius loci pre
senti et futuro, illum nostrum ortum quem habemus in territorio de Benichalet, qui 

s fuit de Feta ab Epigen et advenit nobis per nostram hereditatem. Affrontat autem 
de oriente in carreira publica, de meridie in vestro orto quem tenet Alcaletus et fuit 
Berengarii Pinniol, de circio in orto Raimundi de Castello, de ponente in rego. Quantum 
infra istas iiij.ºr affrontaciones includitur prenominatum ortum escambiamus et laxa• 
mus vobis et vestris successoribus in perpetuum, et de nostro iure et potestate in vestra 

10 potestate tradimus, ad faciendum omnem vestram voluntatem in perpetuum. Et si 
homo vel femina vobis vel vestris ibi aliquid emparaverit vel abstulerit, nos vel nostri 
erimus inde vobis et vestris fideles guirentes et defensores sine enganno, quod si esse 
non potuerimus liceat vobis et vestris reenperare vestrum ortum de Tortosa, quem nobis 
propter istum escambiatis. Facta carta viij. idus octobris, anno Domini m.ºc.ºlxx.j.º 

15 Sig + num Valentini Roboam. Sig + num :Martini fratris eius. Sig + num uxoris mee 
Peirete, qui omnes hanc cartam per nos et per nostros fieri iussimus, firmamus, firma
rique rogamus. Sig + num Raimundí de Granata. Sig + num Guillelmi fratris eius; 
Sig + num Raimundí de Castello. Stefanus prior rogatus scripsit. 

Concòrdia antre Pere de Fulan, d'una ,Parl, i Poblet i Pasqual, fill d'Adamar. (n86 
maig 10.) 

1 201. - Notum sit cunctis presentibus atque futuris quam ego Petrus de Fulan venio 
ad finem et concordiam cum te Petro abbate Populeti, et cum Pascal, filius Adamari, 
de omnibus querimoniis quas adversos eum proponebam a die nativitatis mee usque 
in hanc h01am; et accipio de Petra abbate Populeti xij. solidos de Barchinone monete, 

s unde fui bene paccatus ad meam voluntatem, et diffinio omnes supradictas querelas 
absque ullo malo ingenio sine ulla retentione. Actum est hoc vj. idus madii, 
anno ab Incarnatione Domini m.c.lxxx.vj. Sig + num Petri de Fulan, qui hoc 
laudo et firmo, testibusque firmare rogo. Sig + num Amaldi Tolsan. Sig + num 
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Raimundi de Gessuna. Raimundi Frumenti. + Amalli qui hoc scripsit die et anno 
quo supra. 1c, 

Grimoarà, abat àe Poblet, à6na a Bertran i els seus l'honor àe Xerta, sota les condicions 
que expressa. (n55, març 13.) 

202. - Notum sit omnibus quod ego Grimoardus abbas de Poblet et omnis conven- 1 

tus eiusdem loci, · donamus tibi Bertrando et omni tue proieniei, illum honorem quem 
comes dedit nobis in Tortosa, in loco vocitato Certa. Tali videlicet pacto donamus 
tibi et tuis ut tu et omnis tua proienies in perpetuum, donetis nobis et domui de Poplet 
vj. cartars olei pro tempore venales et comprands in unoquoque anno ad festum Na- s 
talis Domini, sine contradiccione seu fallimento. Et si forte falliret, quod tu vel tui 
non daretis aut dare non velletis nobis vel iam dicte domui de Poblet, in unoquoque 
anno ad iam dictum terminum de Natale domini, istos vj. cantars olei ut dictum est, 
liceat nobis et fratribus de Poblet recuperare ipsum honorem quem modo donamus tibi 
et tuis in Certa. sub conditione predicta, scilicet viij. ortos cum omnibus suis emelio- 10 

ramentis quos ibi feceris vel cum honore de quo comes facit modo nobis donum. Tali 
autem modo donamus tibi et tuis modo istum honorem, ut liceat tibi et tuis ex inde 
facere totam vestram voluntatem omnis modis, et per vendere et enguadiare, salvo 
tamen nostro censo iam dicto et omni nostro iure et nostra illa retenenza suprascrptia, 
omni tempore, quicumque eam habuerit vel tenuerit. Tali autem modo e,.go Bertrandus 15 

et mei convenimus hec vobis atendere si non fuerit guerra in ipsa terra propter quam 
Certa et honor qui in ea est non possit Jaborari. Si quis hoc frangere voluerit nil valeat 
sed in duplo componat, et postea hoc maneat firmum. Quod est actum iij.º idus marcii, 
anno ab Incamatione Domini m. ºc. ºl. ºiiij. 0 Sig + num Stephani fratris de Poplet. 
Sig + num Gaufredi, Dertusensis episcopi. Sig + num Guillelmi de Copons. Sig + num 20 

Geralli de Salvaniacho. Sig + num Natalis subdiachoni, qui hoc scripsit die et anno 
quo supra cum addita particula in linea v.ª 

Descripció àe la terra de Pere Joan de Xerta. 

203. -- In petia Petri Iohannis de Cherta sunt, xij. o1ivarii; hic describuntur peciole 1 

quas tenebat Bertrandus de Sancta Maria de Populeto in Cherta, et censum. In primis 
duo olivarii iuxta Petrum Stephanum; demum unum figarral iuxta Petrum de Genestar; 
et unam matam ficuum cum terra in qua sedet iuxta Raimundum de Cherta; et unam 
vineam in villa, iuxta Bemardum de Serra, et alteram vineam iuxta locum quem Petrus s 
Iohannes; et unum ortum qui est iuxta ortum Sancti Cucufati; et alium locum habet 
iuxta Bemardum de Serra; et alium locum quem habet simul cum Bernarda de Serra; 
et unum ortum quem habet cum Guillelmo de Aldea, medium per medium. Item ha
bemus in Cherta unum olivar qui fuit Gerald1 de Selvaiec, in quo habemus quartum 
quod tenet Alfanec. xo 

16 
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Berenguer Pinyol cedeix a Poblet un hort que tenia a cens del monestir en el terme de 
Tortosa. (24 octubre.) 

1 204. - Sit notum cunctis, qualiter ego Berengarius Pinnol, bono animo et mea propia 
voluntate, pro redemptione anime mee et parentum meorum, diffinio et laudo et con
cedo Domino Deo et domum Sancte Marie de Pobled et omnis conventus eiusdem domo, 
unum ortum quem habeo et teneo de vobis ad censum, que est in termino Tortose super 

5 ipsam villam de Benikalleth. Terminatur ab oriente in via publica, a meridie in ortum 
comitis que est de Avintarab sarracenum, ab occiduo in flumen Iberi, a circio in orto 
de Avinrafec. Sicut terminatur et includitur iam dictum ortum inter istas quatuor 
afrontacionibus sic difinio vobis abbas de Pobled et omnis conventus in ibi Deo ser
vientibus, tali conveniencia ut deinde sit vestrum, francum et liberum, sine ullo retentu. 

10 Et de meo posse iam dictum ortum trado et in vestrum mitto potenter et integriter, 
ad faciendam omnes vestras voluntates, sicut melius dicere vel intelligere poteritis, ad 
vestrum salvamentum per secula cuneta. Accipio namque a vobis pro hac diffinicione 
iiij.º' morabetinos ]upinos bonos et de pense. Si quis hoc frangere voluerit nii valeat 
sed in duplo componat, et postea hec difinitionem firman permaneat. Actum est hoc 

15 viiij.º kalendas novembris. Sig + num Berengario Pinnol, qui bec diffinitionis laudo 
et firmo et testes firmare rogo. Sig + num Petri Galleg. Sig + num Raimundí de 
Zagranada. Sig + num Guillelmi de Solanes. Sig + num Raimundí presbiteri qui hoc 
scripsit die et anno ut supra. 

Berenguer Pinyol, la seva muller Ermessèn, el seu fill Berenguer i la seva muller Ermessèn 
donen a Poblet un hort a Benifalet. (n55, març 14.) 

1 205. -- Sit notum cunctis quod ego Berengarius Pinol, et uxor mea Ermesendis et filius 
meus Berengarius et uxor sua Ermesendis, ob remedium anime nostrarum et ob fra
ternitate fratrum de Poblet in qua ab eisdem, tam de vita quam de morte recepti et 
positi sumus, nos omnes in simul iam dicti donamus domino Deo et Sancte Marie de 

s Poplet et fratribus eiusdem loci, ortum j. quem babemus super ipsam villam de Be
nifalet, dono comitis et propia hereditate. Afronte contra versus meridie in ortum 
comitis in Acumetis, videlicet Abintarab; versus orientem in via publica et versos 
occidente in flumine Yberi; versus circium in ortum Abinrafec. Sicut iste afronta
ciones includunt sic donanms vobis istum ortum ad omnem vestram faciendam volun-

10 tatem omnibus modis in perpetuum, post obitum mei Berengarii Pinol, tali pacto ut 
in vita mea babeam, teneam eum atque possideam et donem vobis pro eo annuatam 
ad Natalem Domini ij. cadaf de oleo, et si falliret in uno anno, paccem eos vobis in 
alio proximo anno; et post obitum meum habeatis ortum iam diètum et teneatis statim 
sine mora atque possideatis. Si quis hoc frangere voluerit, nil valeat sed in duplo com-

15 ponat, et postea boc maneat firmnm. Quod est actum pridie idus marcii, anno ab 
Incamato De1 Filio m.ºc.l.ºiiij. Sig + num Berengarii Pinol. Sig + num Ermessendis. 
Sig + num Berengarii, filii sui. Sig + num Ermessendis sue uxoris. Sig + num Guil-
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lelmi Aimeric. Sig + num Geralli de Salvaniaco. Sig + num Natalis, subdiachoni, qui 
hoc scripsit. 

Bernat de Godal dóna a Poblet una peça de terra vora el pont d'Alcantarela, sobre Re-
molins. (u98, desembre 3I.) 

286. - Notum sit cunctis quod ego Bemardus de Godal, bono animo et spontanea 1 

voluntate, difinio et laudo et concedo per me et per omnes meos domui Populeti et 
P. abbati et omni conventui eiusdem loci, unam petiolam terre que est inter meum 
ortum et vestrum, ad pontum de Alcantarela super Remulinum. Que petiola affrontad 
ab oriente in via publica, a rneridie in ponto dicto de Alcantarela, a ponente in Ybero, 5 
a circio in vestro rnetipso orto. Tali modo difinio illam terram vobis et vestris quod 
vos et vestri deinceps et semper illam terram habeatis et teneatis et possideatis sicut 
vestrum bonum et propium et liberum alodium omni tempore, sine vinculo et i:etentu 
meo et meorum, sicut vobis melius placuerit ad omnem vestrum libitum et vestrorum 
inde faciendum. Et nos nec nostri ibi possimus vobis nec vestris aliquid querere nec 10 

clamare ullornodo ab hac die in antea, nec unquam amplius. Quod si quis hoc fregerit 
in duplo componat et postea semper firmum permaneat in perpetuum. Actum fuit 
hoc ij. 0 kalendas januarii, anno Domini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num Bemardi de Go
dallo, qui hanc difinitionem facio et firmo et laudo per me et per omnes meos, et istis 
testibus firmare rogo. Sig + num Guillelmi Aimerici. Sig + num Raimundí de Cintillis. 15 

Sig + num Raimundí Ferrarii. Sig + num Petri de Sancto Minato. + .fohannis pres
biteri et scriptoris qui hec scripsit curo litteris dampnatis in linea j.ª die et anno quo 
supra. 

Venda de béns a Xerta per Haion i la seva muller Cetbona i la seva cunyada Cetbona a 
Pere Joan de Granada i els s~us. (n66, febrer I8.) 

287. - Taro presentibus quam futuris sit manifestum quod ego Haion iudeus, et uxor 1 

mea Cetbona, et cognata mea Cetbona, in simul venditores sumus tibi Petro Iohanne 
de ipsa Granada et tuis totis ipsis nostris directis de ipsa nostra honore quod habemus 
cum Choen iudeo in Xerta. Scilicet ínterim habemus duas partes, et in arboreis qui 
ibi sunt fundatis v. partes et sexta parte qui remanet de arboribus et de Choen. Simi- s 
liter vendimus tibi et tuis in ipsas compras quod fecimus de Bertrando inter me et 
Choen, medietatem ab integrum quod ibi abemus, et similiter medietatem in ipsa 
compra quod fecimus de Rodlandi de Morlans. Totum hoc supradictum vendimus 
tibi et tuis, scilicet terris et arboribus de diversis generis quantum nos ibi abemus vel 
habere debemus, per nostra compra vel per aliquam vocem, ad racionem xx. morabe- rn 
tinos bonos, lupinos vel aiadinos de pense. Terminatur autem predictam honorem, 
ab oriente in honorem Bertrandi, a meridi.e et ah occidente in honorem S. de Salvaneg, 
a circio in vinea qui fuit Petri Moztaran et in olivar Raimundí de Xerta. Sicut ab 
istis terminis includitur et termina.tur iam dictam honorem, sic vendimus eam vobis 
et vestris cum ingressibus et egressibus suis integriter, sicut superius dictum est, et ut 15 
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melius dicere vel intelligere potest de nostro iure in tuum tradimus dominium et po
testatem ad vestrum propium plenissimum alodium, libere, secure et quiete possiden
dum, aut quid inde facere volueris, ant tuum libitum sine ullus contrarietatis obstaculo. 
Et ego Haion de Zuz iudeo, cum aliïs qui sumus venditorcs, convenimus tibi Petro 

2o Iohanne et tuis, ut nos faciamus vobis tenere et possidere et expletare omni tempore 
per precium ex ciiij. morabetinos, et inde de racionem xx. supradicti. Si quis hoc fran
gere voluit nil valeat sed in duplo componat, et postea firmum permaneat. Actum 
est hoc xij. 0 kalendas marcii, anno ab Incamacione Domini m.ºc.ºlx.ºv . ., Sig + num 
Aion de Zuz, iudeo. Sig + num Cetbona uxori mee. Sig + num Cetbona cognata 

25 mea, qui hanc venditionem laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. Sig + num 
Maimon filii Haion. Sig + num Petri Stefani. Sig + num Petri Sancti Martini. 
Sig + num Raimundi presbiteri qui hoc sçripsit die et anno quo supra. 

L'abat Esteve cedeix a Bartomeu i a la seva muller Marta i els seus dues peces de terra a 
Tortosa. (n83, maig 10.) 

1 208. - Sit notum cunctis quod ego Stephanus abbas ecclesie Populeti, una cum con
silio fratrum nostrorum Amaldi de Macanet et fratris Petri Stephani et Raimundi de 
Granata et Petri Galeg et Petri de Genestario et Guillelmi Rostani, donamus et con
cedimus vobis Bartholomeo et uxori vestre Marthe et vestris et omni vestre proieniei 

5. atque posteritati per omni tempore, duas petias terre quas habemus in termino Dertuse, 
ad sunt in nominato loco Vallis Camarii. Quarum una terminatur ab oriente in garriga, 
de meridie et circio in olivario Guillelmi de Silvaieg, a ponente in olivario Guillelmi de 
Solanis. Altera vero terminatur ab oriente in montana, de meridie in olivario Avine
grela, a ponente in honore Avipedrutx, de circio in via publica. Sicut ab istis terminis 

10 includuntur et terminantur iam dicte due petie terre, sic donamus et concedimus eas 
vobis Bartholomeo et uxori vestre et vestris et omni vestre proieniei pro omni tempore, 
cum t.erra et oliveris et cum omnibus alüs arboribus diversi generis que ibi fundate 
sunt vel fuerint, sub tali conditione ut istas duas petias terre prefatas, bene et ]egaliter 
laboretis de omnibus laboracionibus suis, et plantetis illas nominatim de oliveriis et 

15 vinea et aliis arboribus diversi generis, et ita bene laboratas teneatis vos et vestri, et 
donetis nobis et nostris modo de omnibus fructibus qui inde exierint annuatim terciam 
partem fideliter. Vos autem si eas non laboraveritis sicut superius dictum est, habea
mus licentiam recuperandi libere cum omni melioracione sua. Et s1t vobis licitum 
vendendi vel impignorandi postquam in nobis fueritis fatigati de xx.ª diebus, vestro 

20 consimili laboratori salvo nostro iure et nostro dominio. Et nos convenimus eas vobis 
et vestris de omnibus personis salvare. Si quis hoc fregerit in duplo componat et post 
hoc donum sit stabilis in perpetuum. Actum est hoc vj. idus madii, anno m.ºc.ºlxxx.ºiij.º 
Sig + num Stefani abbatis predicti. Sig + num Amaldi de Macianeto. Sig + num 
fratris Petri Stephani, qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. Sig + 

25 num Raimundi de Granata. Sig + num Petri Galeg. Sig + num Petri de Genestaria. 
Sig + num Guillelmi Rostam. Sig + num Bemardi sacerdotis qui boc scripsit die et 
anno prefixo. 
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Taboer i la se'Ua muller Santa fJenen a Rotlan i a la se'Ua muller Peirona un camp a Xerta 
per IO sous. {II55, setembre 20.)